■í\

■CÂÍVíAHAi-ui .■■CíPmL CEiTAHFvi!
r PROTOCOLO:

2 3 KüV

Assinatura
às h

"! %.'
jUr -Hiiiíkü

CAMARA
MUMCtPAL DE

Í'J..
rr—

ITAPEVI
INDICAÇÃO N° 2144/2021

■iC'.

V-TÍíf'^:'"

Súmula - Indico ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert,defeito do
Município de Itapeví, a necessidade de
construção de um Sargetão na esquina
das ruas Via Polares (Ou João Ocuma) e
a rua Via Lunar localizadas no bairro
Parque Míraflores, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder
Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert,
Prefeito Municipal, a necessidade de construção de um Sargetão na esquina das ruas
Via Polares (Ou João Ocuma) e a rua Via Lunar localizadas no bairro Parque Miraflores,
nesta municipalidade.

Justificativa
Senhor Presidente; -
üennores vereadores; -
Senhoras Vereadoras: -

A presente propositura visa resolver o assunto ora por mim aqui citado. Quero
aqui ressaltar que se faz necessária a construção deste sargetão no local ora
mencionado, haja vista que fui procurado por munícipes que utilizam como passagem
diuturnamente esse local e os mesmo se queixaram desta problemática pedindo auxilio
no que tange resolver o problema. Eu por minha vez fiz uma visita ao local aonde
realmente constatei a necessidade de se implantar este sargetão no entroncamento
destas duas vias, pelo fato de não existir uma tubulação subterrânea para dar a
continuidade do escoamento de águas da via, fazendo com que a mesma acompanhe
a guia e indo para outra rua causando transtorno desnecessários aos moradores. Com
o sargetão os escoamentos destas águas irão seguir seu rumo reto originalmente pela
mesma via até seu final sem causar transtorno a ninguém. Diante do exposto, e visando
uma resposta deste competente Executivo, coloco a presente propositura para
apreciação do plenário, e conto com o apoio dos nobres pares para sua aprovação,
aproveito também para renovar meus protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de novembro de 2021.

;  ., 3 n

-:è

Vereador Raf^ÍAlan deMM^r^^es Romeiro
1^rofessbp'í^afael

Presidente
PODEMOS

'«>» ■' i|í ?■'
V v.:i

.  ,

Rí';Amí(iaií Sérgio Cofdéiro das Neves 00 / ^ § I'*'^
, r.i- I, • rr^' ao.ft'... ■ ' 'í? .t: Z

■y-^V:

+55 n 4141-4472 V»vÁ Cd p-lâ rg (ta pí*V'Í Sp.^^W" ■
MMFinn

■trtí •* '*1 Ar